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Le chdmage dans le canton de Berne

Chbémeurs
Suisse
Canton de Berne

Age

15-19 ans
20-24 ans
25-49 ans
50 ans et plus

Nationalité

Suisses / Suisses
Etrangers / Etrangéres
Durée écoulée
1-6 mois
7-12 mois
> 1 année
Activités économiques
Agriculture, sylviculture et péche
Aliments, boissons et tabac
Industrie du papier, imprimerie
Métallurgie, produits métalliques
Electrotechnique, électronique, montres, optique
Fabrication de machines
Batiment
Commerce, entretien et réparation d'automobiles
Trafic et transports
Hotellerie et restauration
Information et communication
Activités financiéres et d'assurance
Activités spécialisées, scientifiques et techn.
Autres activités de service
Administration publique, assurances sociales
Enseignement
Santé et action sociale
autres
Grands groupes de professions
Personnel de direction
Professions universitaires
Techniciens et professions non techniques équivalentes
Personnel de bureau et professions connexes
Métiers et fournisseurs de services
Spécialistes en agriculture, sylviculture et péche
Artisanat et métiers connexes
Opérateurs d'installations et de machines et monteurs
main-d'ceuvre non qualifée
autres
Demandeurs d’emploi
Suisse
Canton de Berne

Communication du canton de Berne

Mois actuel
89881 2.0%
7247 13%
Taux
257 14%
655 1.6%
4282 14%
2053 11%
Part
4022 55.5%
3225 445 %
Part
4722 65.2%
1679 23.2%
846 11.7%
Part
66 09%
227 3.1%
54 0.7%
231 3.2%
304 4.2%
122 1.7 %
628 8.7 %
994 13.7%
374 52%
569 7.9%
262 3.6 %
212 29%
469 6.5%
407 56%
280 39%
388 54%
838 11.6 %
822 11.3%
Part
388 54%
1’012 14.0%
858 11.8 %
931 12.8%
1’334 18.4 %
41 0.6%
829 11.4%
281 39%
1’456 20.1 %
117 1.6 %
Taux
152317 33 %
12641 23 %

Mois précédent

87601
7192

197
510
4’353
2132

4’003
3’189

4’540
1’767
885

65
237

48
238
305
111
662
959
373
570
278
218
487
405
266
362
793
815

391
1013
866
885
1272
38
823
292
1'491
121

150’673
12’708

1.9%
1.3%
Taux
1.1%
1.3%
1.4%
1.1%
Part
55.7 %
44.3 %
Part
63.1 %
24.6 %
12.3 %
Part
0.9%
3.3%
0.7 %
3.3%
4.2 %
1.5 %
9.2%
13.3 %
52%
7.9 %
3.9%
3.0%
6.8 %
5.6 %
3.7%
5.0%
11.0 %
11.3 %
Part
5.4 %
14.1 %
12.0 %
12.3 %
17.7 %
0.5%
11.4 %
4.1 %
20.7 %
1.7 %
Taux
3.3%
2.3%

Aot 2023
Différence
2280 0.1

55 0.0
60 0.3
145 0.3
-71 0.0
-79 0.0
19 -0.2
36 0.2
182 2.1
-88 -1.4
-39 -0.6
1 0.0
-10 -0.2
6 0.0
-7 -0.1
-1 0.0
11 0.2
-34 -05
35 04
1 0.0
-1 0.0
-16 -0.3
-6 -0.1
-18 -0.3
2 0.0
14 0.2
26 04
45 0.6
7 0.0
-3 0.0
-1 -01
-8 -0.2
46 0.5
62 0.7
3 01
6 0.0
-11 0.2
-35 -0.6
-4 -0.1
1644 0.0
-67 0.0
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