



## Le chômage dans le canton de Berne

**Août 2023**

		<b>Mois actuel</b>		<b>Mois précédent</b>		<b>Différence</b>
<b>Chômeurs</b>						
	Suisse	89'881	2.0 %	87'601	1.9 %	2'280 0.1
	Canton de Berne	7'247	1.3 %	7'192	1.3 %	55 0.0
<b>Age</b>		<b>Taux</b>		<b>Taux</b>		
	15-19 ans	257	1.4 %	197	1.1 %	60 0.3
	20-24 ans	655	1.6 %	510	1.3 %	145 0.3
	25-49 ans	4'282	1.4 %	4'353	1.4 %	-71 0.0
	50 ans et plus	2'053	1.1 %	2'132	1.1 %	-79 0.0
<b>Nationalité</b>		<b>Part</b>		<b>Part</b>		
	Suisses / Suisses	4'022	55.5 %	4'003	55.7 %	19 -0.2
	Etrangers / Etrangères	3'225	44.5 %	3'189	44.3 %	36 0.2
<b>Durée écoulée</b>		<b>Part</b>		<b>Part</b>		
	1-6 mois	4'722	65.2 %	4'540	63.1 %	182 2.1
	7-12 mois	1'679	23.2 %	1'767	24.6 %	-88 -1.4
	> 1 année	846	11.7 %	885	12.3 %	-39 -0.6
<b>Activités économiques</b>		<b>Part</b>		<b>Part</b>		
	Agriculture, sylviculture et pêche	66	0.9 %	65	0.9 %	1 0.0
	Aliments, boissons et tabac	227	3.1 %	237	3.3 %	-10 -0.2
	Industrie du papier, imprimerie	54	0.7 %	48	0.7 %	6 0.0
	Métallurgie, produits métalliques	231	3.2 %	238	3.3 %	-7 -0.1
	Electrotechnique, électronique, montres, optique	304	4.2 %	305	4.2 %	-1 0.0
	Fabrication de machines	122	1.7 %	111	1.5 %	11 0.2
	Bâtiment	628	8.7 %	662	9.2 %	-34 -0.5
	Commerce, entretien et réparation d'automobiles	994	13.7 %	959	13.3 %	35 0.4
	Trafic et transports	374	5.2 %	373	5.2 %	1 0.0
	Hôtellerie et restauration	569	7.9 %	570	7.9 %	-1 0.0
	Information et communication	262	3.6 %	278	3.9 %	-16 -0.3
	Activités financières et d'assurance	212	2.9 %	218	3.0 %	-6 -0.1
	Activités spécialisées, scientifiques et techn.	469	6.5 %	487	6.8 %	-18 -0.3
	Autres activités de service	407	5.6 %	405	5.6 %	2 0.0
	Administration publique, assurances sociales	280	3.9 %	266	3.7 %	14 0.2
	Enseignement	388	5.4 %	362	5.0 %	26 0.4
	Santé et action sociale	838	11.6 %	793	11.0 %	45 0.6
	autres	822	11.3 %	815	11.3 %	7 0.0
<b>Grands groupes de professions</b>		<b>Part</b>		<b>Part</b>		
	Personnel de direction	388	5.4 %	391	5.4 %	-3 0.0
	Professions universitaires	1'012	14.0 %	1'013	14.1 %	-1 -0.1
	Techniciens et professions non techniques équivalentes	858	11.8 %	866	12.0 %	-8 -0.2
	Personnel de bureau et professions connexes	931	12.8 %	885	12.3 %	46 0.5
	Métiers et fournisseurs de services	1'334	18.4 %	1'272	17.7 %	62 0.7
	Spécialistes en agriculture, sylviculture et pêche	41	0.6 %	38	0.5 %	3 0.1
	Artisanat et métiers connexes	829	11.4 %	823	11.4 %	6 0.0
	Opérateurs d'installations et de machines et monteurs	281	3.9 %	292	4.1 %	-11 -0.2
	main-d'œuvre non qualifiée	1'456	20.1 %	1'491	20.7 %	-35 -0.6
	autres	117	1.6 %	121	1.7 %	-4 -0.1
<b>Demandeurs d'emploi</b>		<b>Taux</b>		<b>Taux</b>		
	Suisse	152'317	3.3 %	150'673	3.3 %	1'644 0.0
	Canton de Berne	12'641	2.3 %	12'708	2.3 %	-67 0.0